

Września, dnia 8 sierpnia 2017 r.

**Gmina Września**  
ul. Ratuszowa 1, 62-300 Września  
NIP: 789-10-01-386, Regon 631258069



## **WSZYSCY UCZESTNICY POSTĘPOWANIA**

dotyczy: przetargu nieograniczonego poniżej równowartości 5.225.000 euro na zagospodarowanie terenu rekreacyjnego przy ul. Suwalskiej we Wrześni

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 ze zmianami) oraz Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (siwz) wniesiono następujące pytania:

### **Pytanie 1 – dotyczy wycinki drzew**

Czy zamawiający dysponuje decyzją na wycinkę drzew?

**Odpowiedź:** Przedmiot zamówienia nie obejmuje wycinki drzew.

### **Pytanie 2 – dotyczy prac ziemnych**

a) Czy zamawiający zakłada prace związane z makroniwelacją terenu?

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający przewiduje prace związane z makroniwelacją terenu. Rzędne terenu przedstawione zostały w projekcie zagospodarowania terenu.

b) Czy w zakresie zadania zamawiający oczekuje wykonania prac ziemnych związanych z ukształtowaniem terenu pod podejście do zjeżdżalni i jaki typ materiału zamierza tam zastosować?

**Odpowiedź:** Zamawiający przewiduje wykonania prac ziemnych związanych z ukształtowaniem terenu pod podejście do zjeżdżalni. Planuje się wykonanie nawierzchni mineralno-żywiczej.

c) Jak zamawiający planuje rozwiązać niwelację terenu pod plac zabaw i siłownię? Czy w ww. miejscu ma powstać zagłębienie czy zamierza stawiać mur oporowy?

**Odpowiedź:** Wykonawca winien przewidzieć niwelację terenu. Aktualna różnica poziomów w tym obszarze to 30 cm.

### **Pytanie 3 – dotyczy nawierzchni mineralno-żywiczej**

a) Czy zamawiający wymaga żeby produkt był spajany żywicą epoksydową czy poliuretanową?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza zastosowanie żywicy epoksydowej lub poliuretanowej w zależności od technologii wykonana nawierzchni.

b) Czy zamawiający przewiduje obsługę komunalną, wymagającą odpowiedniej nośności nawierzchni, jeśli tak czy dopuszcza zmianę grubości nawierzchni aby uzyskać nośności?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie przewiduje zmiany grubości nawierzchni. Teren inwestycji pozostaje niewygrodzony, dostępność dojazdu istnieje od ul. Suwalskiej.

c) Jaki kolor nawierzchni ma być zastosowany?

**Odpowiedź:** Należy zastosować:

## **URZĄD MIASTA I GMINY**

ul. Ratuszowa 1, 62-300 Września, centrala (61) 640 40 40, sekretariat (61) 640 40 50, fax. (61) 640 40 44  
e-mail: [wrzesnia@wrzesnia.pl](mailto:wrzesnia@wrzesnia.pl), [www.wrzesnia.pl](http://www.wrzesnia.pl)

- na główny układ komunikacyjny granulat koloru „żwir”,
- na nawierzchnię pod stoły szachowe granulat koloru „bazalt”.

d) Czy zamawiający dysponuje projektem konstrukcyjnym drogowym?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że powierzchnie utwardzone są przewidziane tylko dla ruchu pieszego. Detal nawierzchni i podbudowy ścieżek przedstawiono na rysunku nr A-07.

#### **Pytanie 4 – dotyczy rosarium**

a) Czy dopuszcza się zastosowanie do podbudowy tłuczeń wapienny lub tłuczeń z recyklingu?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza zastosowania do podbudowy tłucznia wapiennego oraz tłucznia z recyklingu.

b) Jaką grubość podbudowy wskazuje się dla nawierzchni 10cm – jak na przekroju czy 15cm jak w przedmiarze.

**Odpowiedź:** Należy zastosować grubość podbudowy zgodnie z dokumentacją projektową tj. 10 cm. W związku z tym Wykonawca winien w poz. 470, 1040 przedmiaru robót pn. „utwardzenia” uwzględnić powyższą zmianę tj. zmienić grubość 15 cm podbudowy na 10 cm zgodnie z dokumentacją projektową. Powyższa zmiana powinna być uwzględniona w kosztorysie ofertowym Wykonawcy.

c) Jakie parametry ma listwa stalowa zastosowana w konstrukcji nawierzchni?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że nawierzchnia nie ma listw stalowych.

#### **Pytanie 5 – dotyczy nawierzchni 60 m2**

Jaką nawierzchnię przewiduje się między placem zabaw a rosarium w miejscu gdzie umieszczone są stoły do gry w szachy.

**Odpowiedź:** Należy zastosować nawierzchnię mineralno-żywiczną. Detal nawierzchni przedstawiono na rysunku nr A-07.

#### **Pytanie 6 – dotyczy nawierzchni dojścia do zjeżdżalni**

Jaką nawierzchnię przewiduje zamawiający w miejscu dojścia od schodów do zjeżdżalni.

**Odpowiedź:** Należy zastosować nawierzchnię mineralno-żywiczną. Detal nawierzchni przedstawiono na rysunku nr A-07.

#### **Pytanie 7 – dotyczy konstrukcji drewnianych**

a) Jaki gatunek drewna przewiduje się dla pergoli i tarasu. Proszę o podanie klasy oraz gatunku.

**Odpowiedź:** Zamawiający przewiduje dla pergoli i tarasu gatunek drewna: sosna. Przewiduje się drewno konstrukcyjne klasy C24 lub wyższe, zabezpieczone przed działaniem warunków atmosferycznych, zaimpregnowane środkiem grzybobójczym, następnie pomalowane farbą podkładową do drewna używanego na powietrzu i dwukrotnie pomalowanego lakierem.

b) Czy zamawiający dysponuje projektem konstrukcyjnym pergoli raz schodów prowadzących na taras widokowy? Czy powierzchnia schodów znajduje się w przedmiarze?

**Odpowiedź:** Przekrój przez pergole został przedstawiony na rys. A-06. Przekrój przez schody prowadzące na taras stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień. Łączna powierzchnia stopni wraz ze spocznikami to 14,55 m2. W związku, z tym Wykonawca winien w poz. 10 przedmiaru robót pn. „utwardzenia” zmienić ilość z 10,44 m2 na 14,55 m2. Ponadto Zamawiający informuje, iż w tej pozycji (tj. poz. 10 przedmiaru robót pn. „utwardzenia”) należy zmienić grubość kostki z 8cm na 6 cm. Jako podbudowę stosujemy podsypkę cementowo-piaskową (gr. 3 cm) na pospółce (gr. 15 cm). Podsypka cementowo-piaskowa została ujęta w poz. 60 przedmiaru pn. „utwardzenia”.

Zamawiający jednocześnie informuje, że pospółka nie jest ujęta w przedmiarach robót. W związku, z tym w przedmiarze robót pn. „utwardzenia” należy dodać pozycję: KNR 231-0114-01-00 analogia „Podbudowy z kruszywa naturalnego (pospółka) warstwa o grubości po zagęszczeniu 15 cm” ilość 2,20 m3.

Wykonawca winien uwzględnić i wprowadzić powyższe zmiany w kosztorysie ofertowym.



c) Proszę o wskazanie umiejscowienia pochwyty schodów oraz tarasu na projekcie.

**Odpowiedź:** Umiejscowienie pochwyty schodów oraz tarasu zostało pokazane na rys. A-13 oraz A-14 B.

d) Czy zamawiający dysponuje badaniami gruntowymi pod budowę kładki?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dysponuje badaniami gruntowymi pod budowę kładki.

e) Jaka jest wysokość lustra wody w miejscu przebiegu kładki?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie posiada informacji na ten temat.

#### **Pytanie 8– mała architektury**

a) Jaka jest ilość koszy: 3 jak na PZT czy 4 jak wskazuje przedmiar?

**Odpowiedź:** Ilość koszy to 3 szt. zgodnie z dokumentacją projektową. W związku z tym Wykonawca winien w poz. 960 przedmiaru robót pn. „plac zabaw, fitness itp.” uwzględnić powyższą zmianę tj. zmienić ilość koszy z 4 szt. na 3 szt. zgodnie z dokumentacją projektową. Powyższa zmiana powinna być uwzględniona w kosztorysie ofertowym Wykonawcy.

b) Ile stojaków na rowery się przewiduje: 1 jak w przedmiarze czy 10 jak na projekcie?

**Odpowiedź:** Ilość stojaków na rowery to 10 szt. zgodnie z dokumentacją projektową. W związku z tym Wykonawca winien w poz. 980 przedmiaru robót pn. „plac zabaw, fitness itp.” uwzględnić powyższą zmianę tj. zmienić ilość stojaków na rowery z 1 szt. na 10 szt. zgodnie z dokumentacją projektową. Powyższa zmiana powinna być uwzględniona w kosztorysie ofertowym Wykonawcy.

c) Proszę o wskazanie barierki przy placu zabaw na projekcie. Proszę o sprecyzowanie materiału wykonania, rozmiaru oraz załączenia projektu lub rysunku poglądowego.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie przewiduje wykonania barierki na placu zabaw.

d) Proszę o wskazanie jak ma być wykonane ogrodzenie chroniące dzieci przed upadkiem z góry znajdujące się u wlotu do zjeżdżalni.

**Odpowiedź:** Ogrodzenie należy wykonać zgodnie z rys. detalu ogrodzenia nr A-12.

e) Proszę o wskazanie grubości drutu oraz wielkości oczka w siatce. Z jakiego materiału ma być wykonana siatka.

**Odpowiedź:** Siatka należy wykonać z drutu powlekanego, kolor zielony, rozmiar oczka 50x50 mm.

f) Jaki rodzaj drewna i stali przewiduje się dla okrągłej ławki w rosarium.

**Odpowiedź:** Zamawiający przewiduje jako konstrukcję ławki blachę stalową koloru czarnego, drewno świerkowe koloru teak.

g) Jaki rodzaj płyt betonowych przewiduje się zastosować pod pergolą. Czy mają być one ułożone jak na rysunku: bezpośrednio na trawie?

**Odpowiedź:** Zamawiający przewiduje płyty betonowe. Płyty układa się na gruncie rodzimym dogęszczonym na 3 cm warstwie gruboziarnistego żwiru.

h) Proszę o wskazanie umiejscowienia ogrodzenia wymienionego w przedmiarze "Utwardzenia".

**Odpowiedź:** Lokalizacja ogrodzenia wynikająca z przedmiaru znajduje się na rysunku nr A-01 w północnej części przedmiotowego zagospodarowania terenu, oznaczona na legendzie jako „ogrodzenie z siatki chroniące saneczkarzy – wymiana starego”.

#### **Pytanie 8 – branża elektryczna**

Czy sterownik do nawadniania może być umieszczony w skrzynce na przyłącza elektryczne czy jest wymagane aby był umiejscowiony w osobnej skrzynce jak na projekcie?

**Odpowiedź:** Sterownik do nawadniania powinien być umiejscowiony zgodnie z projektem tj. w osobnej skrzynce.

W związku z udzielonymi odpowiedziami na zadane pytania, Zamawiający podjął decyzję o przesunięciu terminu składania ofert z dnia 10 sierpnia 2017 roku na dzień 11 sierpnia 2017 roku. Godziny składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie tj. składanie ofert do godz. 10:45, otwarcie ofert o godz. 11:00. Wadium należy wnieść przed upływem terminu składania ofert.

Z up. BURMISTRZA  
Tomasz Koralewski  
  
Kierownik  
Referatu Zamówień Publicznych

URZĄD MIASTA I GMINY  
WRZESNIA  
  
Katarzyna Sakowska

ul. Ratuszowa 1, 62-300 Wrzesnia, centrala (61) 640 40 40, sekretariat (61) 640 40 50, fax. (61) 640 40 44  
e-mail: [wrzesnia@wrzesnia.pl](mailto:wrzesnia@wrzesnia.pl), [www.wrzesnia.pl](http://www.wrzesnia.pl)